3
-‘-1

ZOZIZQSQ<1"°l91:’uni- ,_.a,_=¢;opa;au_qe98P919% oi|||5501029U09.M

—
M

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI N” 2.266/2012
Clertiflco Q - ill F"~!i~“*°f{']n<>?Sta
data aw) “DISPOE SOBRE 0 SUBSiDIO D0 PREFEITO, '
'€I‘,Of1f<3i'1"'-;"i-ii?! datermina 3 LOM-

Muniz we if-5)..._Q_’i‘~$Q§ L-LL‘-Q"-J
»;@"

Gabmete do Prefeiic

VICE-PREFEITO E  SECRETARIOS
MUNICIPAIS PARA A LEGISLATURA
2013/2016 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O Prefeito Municipal de Muniz Freire - Estado do Espirito Santo, no uso de suas legais

atribuicoes que lhe sfio conferidas em Lei e faz saber que 0 Plenario da Céimara Municipal de

Muniz Freire/ES aprovou e sanciona a seguinte

LEI

Art. 1° - O valor do Subsidio do prefeito, Vice-Prefeito e Secretari

1°/01/13 para a legislatura 2013/2016.

os Municipais, a contar dc

I- Prefeito: R$ l0.845,00 (dez mil, oitocentos e quarenta e cinco reais);

II- Vice Prefeito: R$ 5.165,00 (cinco mil, cento e sessenta e cinco reais);

III- Secretario Municipal: R$ 3.875,00 (trés mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Art. 2° - E assegurado 0 direito :31 revisfio geral anual do valor do subsidio com base no Art. 37

X da Constituicfio Federal a titulo de recomposicao de perda inflacionaria.

' §1° — A garantia citada no caput deste artigo dar-se-£1 através dc lei especifica, de

autoria da Mesa da Cémara Municipal, a ser concedida na mesma data e no mesmo

indice concedido aos servidores piiblicos municipais.

§2° - O direito estabelecido no caput deste artigo nfio sera concedido no ano de 2013.

/

W

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data dc sua publicacao.

Art. 4° - Revogam-se as disposicoes em contrario. i

Muniz Freire (ES), 04 de Julho de 2012

EZANILTON D N DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI N° 2.346/20 14
Cortifico oz 1- iT§;?+'i gaublirzar oeata ldam Q; 3 * Ea “DISPOE somu: REAJUSTE no SUBSIDIO

Q! no PREFEITO E VICE-PREFEITO
3 " = MUNICIPAIS E NA REMUNERAQAO nos

-3 1  ’,,.f(.’fl~.~ SECRETILRIOS MUNICIPAIS A TITULO on
01 ' -.......,...,,.,.6;____;---»»~--- REVISAO GERAL ANUAL E DA otrrnas

3 PROVIDENCIAS.”

O Prefeito Municipal de Muniz Freire - Estado do Espirito Santo, no uso de suas legais

atribuicoes que lhe sao conferidas em lei faz saber que a Cémara Municipal aprovou e

sanciona a seguinte

LEI

Art. 1° - Fica 0 subsidio do Prefeito e Vice-Prefeito Municipais, assirn como a
remuneracéo dos Secretaries Municipais, reajustados no percentual de 6,62
(seis virgula sessenta e dois por cento], an titulo de revisao geral anual, relativo
1-E1 data-base do Exercicio de 2014, que serao pagos nos Exercicios de 2015 e

20 16 na forma a seguir:

I - Pagamento de 3,31% (trés virgula trinta e urn por cento),
parcelado cumulativo nos percentuais do 1,31% (um virgula trinta e
um por cento em Janeiro de 2015; 1% (um por cento) em Maio de
2015 e 1% (um por cento] ern Outubro de 2015.

II - Pagamento de 3,31% (trés virgula trinta e urn por cento),
parcelado cumulative nos percentuais de 1,31% (um virgula trinta e
um por cento) em Janeiro de 2016; 1% (um por cento) em Maio de
2016 e 1% (um por cento] em Outubro de 2016.

<” DJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

Art. 2°- As despesas decorrentes da presente lei correrao a conta da dotacao

orcamentaria propria.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Art. 4° - Revogam-se as disposicoes em contrério.

Muniz Freir - ES, 28 de Fvereiro de 214.

fix

-~ -/L

PA Q FERNAND MIGNONE
Pr eito Muni al

‘M.
‘H.-. -._,__‘_“

“"“~~...

Q; 5225"‘. §Y1i§‘;‘.i$_3%£-\/{Atilts“'\-/ -., ,1
¢

....-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI N“ 2.397/2015
Certifico que fiz publicar nesta _
data a(o) £03 1' .1] '. ,2 _3q ,1! “DISPOE SOBRE REAJUSTE NO

9 SUBSIDIO no PREFEITO E VICE-
conforme determina a LOM. PREFEITO MUNICIPAIS E NA

‘ * 0°» .;, _§,_,,,,_, .. ."W F“°"°)£5”;-’2’3’—_/’—*_ a REMUNERAQAO nos SECRETARIOS
""""""' oilabmegdomain ""5"" MUNICIPAIS A 'ri'rULo DE REVISAO

aroaasanarrriaa GER“ ANUAL E DA °"TRAS
Enc. do Area do Apoio Erzacuiévo pRoVIDENC1AS_”

Gabinots do Frefeito
Decreto 11° 5.7572012

O Prefeito Municipal de Muniz Freire - Estado do Espirito Santo, no uso de

suas legais atribuicoes que lhe sao conferidas em lei faz saber que a Camara

Municipal aprovou e sanciona a seguinte

LEI

Art. 1° — Fica 0 subsidio do Prefeito e Vice-Prefeito Municipais, assim

como a remuneracao dos Secretarios Municipais, reajustado no percentual de

6,41% (seis virgula quarenta e um por cento) a titulo de revisao geral anual,

relativo a data-base de 2015, conforme determina 0 Inciso X do artigo 3'7 da

Constituicao Federal.

Parégrafo Unico — O pagamento que trata 0 caput do presente artigo

sera realizado da seguinte forma: 2,41% (dois virgula quarenta e um por cento)

em fevereiro, retroativo a janeiro de 2015; 1% (um por cento) em marco de

2015; 1% (um por cento) em abril de 2015 e 2% (dois por cento) em junho de

2015.

/L.

>=i§’F.

3f'\'°v-r"-aatI’ '2';.'“'*‘°‘~"‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

Art. 2°. As despesas oriundas do curnprimento da presente Lei

correrao por conta das dotacoes orgamentarias proprias de acordo com o

orcamento vigente.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Art. 4°. Revogam—se as disposicoes em contrario.

Muniz Freire (ES), 23 de Marco de 2015.

,./' .. - - -.")_r,-- __ flwi;Wv______...,_.._-- ~

/Jv‘ . .-.---I"

4 1/

P/ieitoMunicipal em Exercicio

LEI Nº 2.460 DE 14 DE JUNHO DE 2016

“DISPÕE SOBRE O REAJUSTE NO
SUBSÍDIO DO PREFEITO E VICE-
PREFEITO MUNICIPAIS E NA
REMUNERAÇÃO DOS
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS A
TÍTULO DE REVISÃO GERAL
ANUAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas legais atribuições que lhe são conferidas em lei,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

LEI

Art. 1º  Fica o subsídio do Prefeito e Vice-Prefeito Municipais, assim como

a remuneração dos Secretários Municipais, reajustado no percentual de 11,28% (onze
vírgula vinte e oito por cento), a título de revisão geral anual, conforme determina o
Inciso X do artigo 37 da Constituição Federal, que serão pagos em 11 (onze) parcelas, a
partir do mês de junho de 2016, referente aos meses de janeiro a novembro de 2016, na
forma a seguir:

I - o pagamento da revisão que se dará na folha de pagamento do mês de

junho de 2016 será de 1% (um por cento) referente ao mês de junho e mais 1% (um por
cento) referente ao mês de janeiro de 2016, que será pago retroativo ao mês de sua
concessão e em caráter cumulativo;

II - o pagamento da revisão que se dará na folha de pagamento do mês de

julho de 2016 será de 1% (um por cento) referente ao mês de julho e mais 1% (um por
cento) referente ao mês de fevereiro de 2016, que será pago retroativo ao mês de sua
concessão e em caráter cumulativo;

III - o pagamento da revisão que se dará na folha de pagamento do mês

de agosto de 2016 será de 1% (um por cento) referente ao mês de agosto e mais 1%
(um por cento) referente ao mês de março de 2016, que será pago retroativo ao mês de
sua concessão e em caráter cumulativo;

IV - o pagamento da revisão que se dará na folha de pagamento do mês

de setembro de 2016 será de 1% (um por cento) referente ao mês de setembro e mais
1% (um por cento) referente ao mês de abril de 2016, que será pago retroativo ao mês
de sua concessão e em caráter cumulativo;

V - o pagamento da revisão que se dará na folha de pagamento do mês de

outubro de 2016 será de 1% (um por cento) referente ao mês de outubro e mais 1% (um
por cento) referente ao mês de maio de 2016, que será pago retroativo ao mês de sua
concessão e em caráter cumulativo;

VI - o pagamento da revisão que se dará na folha de pagamento do mês

de novembro será de 1,28% (um vírgula vinte e oito por cento).

Art. 2º  As despesas oriundas do cumprimento da presente Lei correrão
por conta das dotações orçamentárias próprias de acordo com o orçamento vigente.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Muniz Freire – ES, 14 de Junho de 2016.

PAULO FERNANDO MIGNONE

PREFEITO MUNICIPAL

Este texto não substitui o original publicado e arquivado na Prefeitura Municipal de
Muniz Freire

L24262015.html

\

l - .
x 1 I

I 1 '1 ,1 'g{()Z op oqunf op otflo; ou ofiod oxos 3105

d oo E‘ o1uo.Io_1o.t o1sn_f1ao.I op o1uouIe3ed o - 111op ofmeul op soul op 1=3touo1o U1 _

‘ U1 op I-2L{[o_1 nu 03nd pxos 9193-8108 9'9 01?
op o.Ito.IoAo; op sou: op '81OU§19CI1IIOO 152 o1uo.to;o.1 o1sn_fi2o.I op oiuourefisd o - [1

fstoz an ruqa op W10; Bu Ofiad alas stoz
o 1=2touo1odu1oo 12 o1uo.Io_1o.t o1sn_fi=.=2o.I op o1uoop onotref op sow p _ v _

:oLu.1o; o1utn3os up sopon1o;o opxos g{()5 op ooreul
uourlafied s() - oz ':|,.tV asow sou 9I|.T.I9.I9_}9.I femre [o.Io3 opspxol up son,

urefiod 0 -1

'8 oltotref op so

-9103 op o.rtoLre_f op sour on OA11E'O.I1Q.I ‘QIQZ op [t.Iq12 op soul op

.1p,.1'ed ‘B sofied oplos onb ‘IT-3..I9p9¢[ opotnlpsuog up L9 031118 op X ostoul o Iautuuolop

ou.uo_1uoo ‘[t-antzna felofi o1_=_'-_rsp\.o.I op o[n111 '8 ‘(o1uoo JOCI oouto o muonou 1=3[n‘3.Ip~.

stop] %g5‘g op pamuoolod ou opoqsnfoox ‘spadtotunw sor.rp1o.roog sop otgooxounutol

O 9.19-Id OP OIPISCITIQ O 1991.5 ' ='[ '1-IV"o omoo uusse ‘stedtotunw O119_1Q.1d—QO1_/\ o 11

I El '1

n op ['BdI3ILIIf1]/\[nonoxdn S3 /o.tIo.I_.1 zru W _ _

3'5""-°"'
onnnfios B euotouus o{o o _

o sop;1o_1uoo ops oq{ onb S9Q51t1q§Iemurpg ep oprpuokl o onb Joqes ze; to{ us:
xtolg ztun]/\[ op fedtotunw o1to_1o.Isens op osn ou ‘olueg onlgdsgg op opolsg - o

‘I

“.1

.. r...gr.-..ao-var
r~!--'Jas!

=:.~=1_;='.a;..a.1.;| Q _,___..'sv1on:_-:-_lcnAoua svzuno _.~----..~;u.,,,§-,=1~\—£ , m p
1 =1

gt‘-"tans0

IR

ya a "lvnnv qvuao ovsmau an o'1n.L;.L V Q-_~@~§;,—hO W2; ,
SIVJIOINIIIAI soravmaaoas soc: oyovuannwau ‘ -,;.,,»,.,.,', -
vn a SIVJIOINHIAI otlaaaaa-aoln a 0.LIC-RIC-I86 I
oc: olcnsans on amsnrvau o auaos aoas1<1,,

2;; sap o~oa,;.g.p~o§3

stoz/9ss'z ..n Ia":

SEI ' EIHI’iIH.!I ZINIII/\l '.EI(I 'IV<III.)Il\LflI/\l VHfl.LIH.tIIERI<I

Q» L‘
A
it *3

Y"

K

Q1-

lfdAC3
ll-.

Qfsfl
3|.
@-

§."I.;’fl__"*r~

03,131‘it

O

g'».1?-ii"QQw7_|:|

_-I.'~:v.saa

921:3

L
"5-'1"i'B||,gl|l:3ll.'hl|\_lICfl_,g1_-"_fl.‘r

'IVdIOINI1W ADLIEIJHHJ
vqqauvzzva soqavo

.\_ .

‘$3105 9P IFIQV 919 176 ‘SCH — 91191.1-I ZPT-ml/\I

'ot.n§2.n,uoo tuo sogotsodstp so os-urefioaog ',g ':|.:V

'OEI5I':l’OI[qlT1d BUS Sp BIBP BU .1031./1 U19 'B.I1UQ 'B1SE[ ‘of ‘LIV

'o1uo8tA oiuounaoxo o moo oplooe op setxdold seprgzluoureolo soooelop sop
eluoo .IOd 01;g.to.uoo roq o1uoso.Id op O1U9T.II1.IdI.III'lO op sepunpo sosodsop sv - ,9 qxv

SEI ' EIHIHHH ZINHI/\l E[(I 'IV<III)INflI/\l V‘¢Ifl.LIE[.EIEIH<I

°’flfi‘-“.u1<11‘)E

		2021-04-23T17:20:11-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por Múltiplos signatários em: 23/04/2021 17:20.

		2021-04-23T17:48:53-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por Múltiplos signatários em: 23/04/2021 17:48.

		2021-04-23T17:54:48-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por Múltiplos signatários em: 23/04/2021 17:54.

		2022-03-29T10:46:08-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por Múltiplos signatários em: 29/03/2022 10:46.

		2022-03-29T10:48:21-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por Múltiplos signatários em: 29/03/2022 10:48.

		2022-03-29T10:50:00-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por Múltiplos signatários em: 29/03/2022 10:50.